
Eerste wijziging van de “Verordening afvalstoffenheffing 2025” van de 

gemeente Baarle-Nassau 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE BAARLE-NASSAU; 

  

gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders nr. 1105720; 

  

Gelet op het bepaalde in: 

- de Gemeentewet; 

- artikel 15.33 van de Wet milieubeheer; 

overwegende dat: 

- er behoefte is aan meer bewustwording ten aanzien van het gebruik van PMD-zakken; 

- dit gestimuleerd kan worden door kosten in rekening te brengen voor een rol PMD-zakken; 

b e s l u i t : 

  

1. Vast te stellen de eerste wijziging van de “Verordening afvalstoffenheffing 2025” van de gemeente 

Baarle-Nassau. 

Artikel I   
Aan Hoofdstuk 2 van de Tarieventabel behorende bij de Verordening afvalstoffenheffing 2025, wordt 

een lid 2.1.4 toegevoegd dat luidt: 

  

  Per adres wordt per kalenderjaar 1 rol PMD-zakken gratis verstrekt. a. 2.1.4 

€ 3,60 Het tarief voor elke volgende, door of vanwege de gemeente, verstrekte rol PMD-zakken 

ten behoeve van het aanbieden van PMD-zakken bedraagt 

b.   

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking ervan. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 23 april 2025 

DE GEMEENTERAAD VAN BAARLE-NASSAU 

J.J.M. Nuijen 

Griffier 

M.H.M.R. de Hoon- Veelenturf 

Voorzitter 

Nr. 196777 

GEMEENTEBLAD 8 mei 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Baarle-Nassau 

Gemeenteblad 2025 nr. 196777 8 mei 2025 1 


